que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. lo Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional
Especial no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado do Paraná, para o exercício de

2022, no valor de RS 92.371,00 (noventa e dois mil, trezentos e setenta e um reais). com recursos
provenientes da anulação de dotação orçamentária para dar atendimento no seguinte órgão e dotações

orçamentárias:

Art, 2" Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos da anulação de dotação
orçamentária no valor de RS 92.371,00 (noventa e dois mil, trezentos e setenta e um reais).
conforme inciso III, parágrafo 1o. art. 43 da Lei Federal n" 4.320 de 1710311964. conforme segue:

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor nadaÍa da sua publicação.

Marmeleiro-PR. 15 de dezembro de 2022.

NI TÔLOTTI
EM EXERCÍCIO

76.205.66510001-01